
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ TRẤN ĐĂK TÔ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-UBND 

 

                 TT Đăk Tô, ngày       tháng  3  năm  2024 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao chỉ tiêu giảm tỷ lệ hộ nghèo năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN ĐĂK TÔ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP, ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy 

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 720/QĐ-UBND, ngày 18/12/2023 của UBND huyện 

về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách 

nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 44/QĐ-UBND, ngày 19/02/2024 của UBND huyện 

Đăk Tô về việc giao chỉ tiêu giảm tỷ lệ hộ nghèo năm 2024; 

Xét đề nghị của công chức Văn hóa – Xã hội; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch giảm tỷ lệ hộ nghèo năm 2024 cho các khối, 

thôn trên địa bàn thị trấn (chi tiết theo Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Công chức Văn hóa - Xã hội phụ trách lĩnh vực Lao động - Thương binh 

và Xã hội chủ trì, phối hợp với các khối, thôn có liên quan kiểm tra, đôn đốc 

thực hiện các giải pháp hỗ trợ giảm nghèo, đảm bảo đạt chỉ tiêu giao. 

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia chủ 

động phối hợp với các khối, thôn tổ chức triển khai thực hiện tốt các cơ chế, 

chính sách hỗ trợ giảm nghèo theo đúng chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền được 

giao. 

Điều 3. Văn phòng - Thống kê thị trấn; Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ 

làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Phòng Lao động-TBXH huyện (p/h)  

- Thường trực Đảng ủy tt (b/c); 

- Thường trực HĐND tt (b/c) 

- CT, các PCT UBND thị trấn; 

- Như Điều 3; 

- Lưu VT, LĐTBXH.                                                                                         

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

                 CHỦ TỊCH 

 

 

          

       

            Nguyễn Văn Thiện 



2 

 

 


		2024-03-25T15:44:38+0700


		2024-03-25T15:56:09+0700


		2024-03-25T15:56:09+0700


		2024-03-25T15:56:09+0700




